
Panik  på  Wall  Street,  fare
for krig – der er ingen tid
at  spilde  for  det  nye
paradigme
Den  18.  september  (EIRNS)  –  Interbankudlånssystemet
eksploderede næsten tirsdag med interbankudlånsrenter (normalt
fastholdt af den amerikanske centralbanks sats, som lå mellem
2,0% og 2,25% den 17. september) eksploderet til 10% på grund
af  manglende  likviditet  på  obligationsmarkederne.  Da
rentesatserne falder til næsten nul – eller endda er negative
– vil spekulanter (eufemistisk kendt som “investorer”) snarere
spekulere  i  derivater  end  at  købe  lavt  forrentede
obligationer.

Federal  Reserve  dumpede  for  første  gang  siden  panikken  i
2008-09 over 128 milliarder dollars i banksystemet for at
holde tingene oven vande – men det er muligvis ikke nok til at
dæmme op for tidevandet. Desuden sænkede Centralbanken, som
forventet,  også  i  dag  centralbankens  rente  med  en  kvart
procent, men gik ikke over forventningerne for at reagere på
panikken – dvs. ingen ny kvantitativ lempelse. Der kan være
behov for mere papir for at bremse det uundgåelige styrt, som
præsident  Donald  Trump  kræver  af  centralbanken,  men  intet
mindre  end  en  Glass/Steagal-omstrukturering  af  hele
banksystemet  kan  løse  problemet.

Dertil kommer faren for krig. Udenrigsminister Mike Pompeo er
i  Saudi-Arabien,  hvor  nogle  embedsmænd,  amerikanske  og
saudiske, forsøger at bebrejde Iran for angrebet på Aramco-
oliefaciliteterne. Præsident Trump har insisteret på, at han
ønsker at undgå en krig, at der er “andre muligheder”, og
meddelte udelukkende at nye sanktioner ville blive indført mod
Iran.
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I  mellemtiden  nærmer  den  politiske  situation  i  både
Storbritannien  og  Israel  sig  kogepunktet.  Bibi  Netanyahu
lykkedes ikke med at få flertal ved genvalget i det nationale
valg i går, og hverken han eller hans primære modstander,
Benny  Gantz,  har  mandaterne  til  at  danne  en  regering.  I
England hører Højesteret vidnesbyrd om to sager, der anklager
premierminister Boris Johnson for at lyve (for dronningen,
intet mindre!) om hans hensigt med at suspendere Parlamentet.
Brexits  skæbne  er  stadig  uvis,  mens  tidsfristen  den  31.
oktober nærmer sig.

Og i Washington er den amerikanske kongres og medierne vært
for  og  lovpriser  både  Joshua  Wong,  vidunderdrengen  fra
Hongkong, sponsoreret af kredsene i London og Washington, der
står  bag  politikken  for  regimeskifte  for  at  destabilisere
Kina, og Greta Thunberg, den misbrugte teenager, som bliver
fremvist over hele verden med en dommedagsmeddelelse om, at
verden vil gå under om 12 år, hvis industrielt fremskridt ikke
straks vendes.
Barack Obama inviterede den patetiske Greta Thunberg til sin
residens i Washington, hvor han erklærede, at han og Thunberg
“er et team”, hvorved han afslører for verden, hvad LaRouche-
bevægelsen  altid  har  vidst  –  at  Obama  har  støttet  det
racistiske, folkemorderiske vanvid fra det Britiske Imperiums
øko-fascistiske  krav  om  at  føre  verden  tilbage  til  et
primitivt energiregime med solcellepaneler og vindmøller, der
kun ville være i stand til at opretholde en lille del af den
nuværende menneskelige befolkning.

Tiden  er  knap,  men  potentialet  for  revolutionerende
forandringer  har  dog  aldrig  været  større.  Den  kinesiske
premierminister Li Keqiang er i Moskva, hvor Kina og Rusland
har aftalt en dramatisk udvidelse af handel og samarbejde
inden for videnskabelige projekter, herunder oprettelsen af et
fælles rumforskningscenter for Månen og det ydre rum. I sidste
uge i Xi’an påpegede Helga Zepp-LaRouche, der repræsenterede
Tyskland  på  Euro-Asia  Economic  Forum  i  2019,  det



internationale samarbejde inden for rumforskning og bælte- og
vejprojekter på Jorden, som de nødvendige midler til fred,
mens Frankrig og Italien også var repræsenteret af venner fra
LaRouche-bevægelsen, Jacques Cheminade og Nino Galloni.

NASA’s administrator, Jim Bridenstine, har insisteret på, at
internationalt samarbejde er centralt i det historiske Måne-
Mars-projekt, der gennemføres af Trump-regeringen, og i sidste
uge  fortalte  han  LaRouche-organisationens  talskvinde,  Kesha
Rogers, at han gerne vil hjælpe med i vores kampagne for at
intervenere på universitetsområder rundt om i verden, for at
bibringe  rumprogrammets  optimisme  til  den  næste  unge
generation  –  at  “Fornuftens  Tidsalder  er  ude  blandt
stjernerne”.

 


